
18. 8. 2008

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
11.8.2008 - 17.8.2008
Výnosy z prodeje volných jednotek k vypouštění oxidu uhličitého budou příjmem Státního fondu
životního prostředí. Počítá s tím novela zákona o obchodování povolenkami na emise, kterou
podepsal prezident Václav Klaus. O prezidentově souhlasu informoval mluvčí Hradu Radim Ochvat.
Zisky z prodeje mají podle novely sloužit na aktivity ke snižováním emisí skleníkových plynů.
Ministerstvo životního prostředí chce smlouvy o prodeji uzavřít do konce roku.

Vláda

11. srpna 2008

Poslanci zasednou v obnoveném sále, ale bez hlasovacího zařízení
Sněmovna se příští úterý zřejmě sejde na mimořádné schůzi, o níž požádala ODS kvůli projednání
některých vládních návrhů. Poslanci zasednou ve zrekonstruovaném jednacím sále, kde již skončily
práce na opravě lavic, podlahy, klimatizace a rozvodů. Obejít se ale budou muset bez hlasovacího
zařízení, jehož výměna ještě není hotova. Mimo jednací sál sněmovny rekonstrukční práce pokračují.

12. srpna 2008

Vlček svolal schůzi sněmovny na příští úterý
Sněmovna se příští úterý sejde na mimořádném jednání, kde by měla projednat několik sociálních
zákonů. Schůzi dnes svolal předseda sněmovny Miloslav Vlček (ČSSD) na žádost poslanců ODS.
Sněmovna by měla schvalovat například novelu zákona o zaměstnanosti, která má zkrátit podporu
nezaměstnaným a zavést systém zelených karet pro cizince. Informoval o tom tiskový odbor
sněmovny.

14. srpna 2008

Vláda asi projedná Diag ve středu, Julínek navrhuje bránit se
Vláda by se mohla už příští středu zabývat případem arbitráže s firmou Diag Human, podle níž by
Česko mělo této společnosti obchodující s krevní plazmou uhradit necelých devět miliardy korun.
Kabinet rozhodne o tom, jak bude stát dál postupovat. Novinářům to řekl ministr zdravotnictví
Tomáš Julínek (ODS). Vládě navrhne, aby se ČR bránila a využila všech možností k přezkoumání
rozhodnutí. Vedení ministerstva důkazy firmy o tom, že jí český stát způsobil škodu, opětovně
označilo za chabé.

Vláda příští týden projedná situaci v Gruzii
Vláda se příští středu bude zabývat situací v Gruzii, která je již téměř týden ve vojenském střetu s
Ruskem. Kabinet premiéra Mirka Topolánka (ODS) přijede o vývoji rusko-gruzínského konfliktu
informovat český velvyslanec v Gruzii Ivan Jestřáb. Řekli to šéf legislativní rady vlády Cyril Svoboda
(KDU-ČSL) a náměstek ministra zahraničí Tomáš Pojar.

15. srpna 2008



Vláda přesně neví, jestli se jí daří zlepšovat situaci Romů
Vláda přesně neví, jestli se jí daří plnit úkoly v takzvané Dekádě Romů, která má do roku 2015
zlepšit situaci romské menšiny. Podle hodnotící zprávy o naplňování dekády v roce 2007 chybí
jakákoli statistická data a kvalitativní hodnocení u většiny úkolů. Ve středu by měla zprávu vládě
předložit ministryně pro menšiny a lidská práva Džamila Stehlíková (SZ). Zprávu má ČTK k dispozici.

Senát

12. srpna 2008

O senátorské funkce chce na podzim soupeřit přes 200 kandidátů
Do říjnových senátních voleb se letos podle informací ČTK přihlásilo celkem 210 kandidátů. Stejný
počet lidí se o zvolení do Senátu ucházel i při předchozích volbách v roce 2006. Lhůta pro
předkládání přihlášek na místa 27 senátorů skončila dnes v 16:00. O tom, zda všichni přihlášení
budou k volbám připuštěni, se rozhodne do konce srpna.

Prezident

11. srpna 2008

Výnos prodeje povolenek bude příjmem fondu životního prostředí
Výnosy z prodeje volných jednotek k vypouštění oxidu uhličitého budou příjmem Státního fondu
životního prostředí. Počítá s tím novela zákona o obchodování povolenkami na emise, kterou
podepsal prezident Václav Klaus. O prezidentově souhlasu informoval mluvčí Hradu Radim Ochvat.
Zisky z prodeje mají podle novely sloužit na aktivity ke snižováním emisí skleníkových plynů.
Ministerstvo životního prostředí chce smlouvy o prodeji uzavřít do konce roku.

15. srpna 2008

Klaus odsoudil obě strany konfliktu v Gruzii
Současnou situaci v Gruzii, jejíž vojáci již několik dnů bojují s ruskou armádou, podle prezidenta
Václava Klause zásadně ovlivnilo odtržení Kosova od Srbska. Klaus v e-mailových odpovědích na
dotazy Mladé fronty Dnes (MfD) odsoudil gruzínský útok na Jižní Osetii, vraždění civilistů v oblasti i
masivní nasazení ruské armády. Odmítl srovnání současné situace v Gruzii s invazí vojsk Varšavské
smlouvy v čele s někdejším Sovětským svazem do Československa před 40 roky. Vývojem na Kavkaze
je hluboce znepokojen, uvedl ve své první veřejné reakci ke konfliktu.

Ministerstvo spravedlnosti

13. srpna 2008

Ministerstvo připravilo zákon o přímé volbě prezidenta
Ministerstvo spravedlnosti podle Hospodářských novin (HN) už připravilo návrh ústavního zákona,
který by měl umožnit přímou volbu prezidenta republiky. Návrh předpokládá, že prezidenta by lidé
volili dvoukolově s tím, že do druhého kola by postoupili dva nejúspěšnější kandidáti, píší HN. Na
přípravě předlohy se už dříve dohodli lídři koalice.

Pozn.:



ÚS možná brzy dostane dvě stížnosti na poplatky
Praha 11. srpna  - Ústavní soud se možná znovu bude zabývat poplatky ve zdravotnictví. Stížnost na
ně chystá Svaz pacientů a její podání zvažuje i senátorka Alena Gajdůšková (ČSSD). Prezident svazu
Luboš Olejár a Gajdůšková to řekli na tiskové konferenci. Obě stížnosti by podle nich soud mohl
obdržet v září.

Česko prohrálo arbitráž s Diag Human
Praha 13. srpna  - České republika prohrála arbitráž s firmou Diag Human, zaplatit musí 8,33
miliardy korun. Firma za to, že jí stát na počátku 90. let zničil její lukrativní obchody s krevní
plazmou, požadovala 14 miliard korun. Informoval o tom server Novinky.cz. Kauzu odstartoval v roce
1992 dopis tehdejšího ministra zdravotnictví Martina Bojara adresovaný dánské společnosti
NovoNordisk, po němž dánská firma přerušila s Diag Human spolupráci.

NSS: Řidič s pozitivní dechovou zkouškou musí dát krev nebo moč
Brno 14. srpna   - Řidič, jemuž policisté při zkoušce dechu naměřili alkohol, je povinen podrobit se
odběru krve, případně poskytnout k dalším zkouškám moč. Pokud to odmítne, a to například ze
zdravotních důvodů, hrozí mu pokuta a zákaz řízení. Vyplývá to z rozhodnutí Nejvyššího správního
soudu (NSS), na které ČTK upozornila jeho mluvčí Sylva Dostálová.

Teryngel požádal Veseckou o změnu žalobce a vyšetřovatele
Praha 15. srpna  - Známý pražský advokát Jiří Teryngel, který byl obviněn z podílu na stomilionovém
daňovém úniku kvůli obchodu s cigaretami, požádal nejvyšší státní zástupkyni Renatu Veseckou o
změnu žalobce a vyšetřovatele své kauzy. Zároveň chce, aby Vesecká vydala pokyn zastavit jeho
stíhání, případně i stíhání ostatních tří obviněných. Teryngel to řekl Právu. Oficiální text žádosti
zaslal na Nejvyšší státní zastupitelství v Brně.

Zdroj: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem
10 otázek pro ... Jana Kohouta
Závislá práce ve světle nového rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Rozsudek Nejvyššího
správního soudu ze dne 19. 3. 2025, sp. zn. A Ads 6/2025
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Obchodní vedení společnosti
Dítě a dovolená v zahraničí: Co dělat, když druhý rodič nesouhlasí s cestou?
Top 12 čili Tucet nejvýznamnějších judikátů Nejvyššího soudu z loňského roku 2024 vzešlých z
řešení pracovněprávních sporů
Byznys a paragrafy, díl 12.: Právní Due Diligence
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119659.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obchodni-vedeni-spolecnosti-119734.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/dite-a-dovolena-v-zahranici-co-delat-kdyz-druhy-rodic-nesouhlasi-s-cestou-119737.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/byznys-a-paragrafy-dil-12-pravni-due-diligence-119727.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html

